Ofício 03/2024/CMG/CEI

 Guaratinguetá, 21 de maio de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Pedro Sannini Andrade dos Santos

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Assunto: Solicitação de Liberação para Apoio do Corpo Jurídico da Câmara Municipal à

Comissão Especial de Inquérito (CEI).

A Comissão Especial de Inquérito (CEI) da Câmara

Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá vem, por meio deste ofício, solicitar a Vossa

Senhoria a liberação para o apoio do corpo jurídico da Câmara Municipal da Estância Turística

de Guaratinguetá à CEI.

O objetivo é apurar supostas violações às Leis Federais nº

4.320/1964 e nº 14.133/2021, praticadas em tese pelo Senhor Marcus Augustin Soliva, Prefeito

Municipal de Guaratinguetá/SP, no que diz respeito à aplicação de recursos oriundos do FINISA

em diversas ações e obras no município.

Esta solicitação é feita em conformidade com o Regimento

Interno da Câmara Municipal de Guaratinguetá, visando assegurar a legalidade e a eficácia das

investigações realizadas pela Comissão. Acreditamos que o apoio do corpo jurídico é essencial

para garantir que todos os procedimentos sejam conduzidos conforme as normativas vigentes,

proporcionando suporte técnico-jurídico necessário para o bom andamento das investigações.

Aguardamos o pronto atendimento desta solicitação, visando

o cumprimento de nossas responsabilidades perante a população de Guaratinguetá.

Atenciosamente,

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS

Presidente

VANTUIR FARIA DE CARVALHO

Relator

ROSALICE GALVÃO FILIPPO

FERNANDES

Secretária

MARCELO AUGUSTO DE ASSIS

Membro

CLAUDINEI BENEDITO LOPES (“NEI

CARTEIRO”)

Membro

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 340039003400350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-21T22:07:06-0300

		2024-05-21T22:08:47-0300

		2024-05-22T06:56:47-0300

		2024-05-22T09:26:46-0300

		2024-05-22T14:40:24-0300